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Valberedningens rapport 2023 - 2025 
Sammanställd av Seinab Hilowle, Gunilla Åkesson och Mir Grebäck von Melen 

På IKFF:s kongress 2021 valdes Seinab Hilowle, Gunilla Åkesson och Mir Grebäck von 
Melen till valberedning för IKFF. Seinab utsågs av valberedningen till sammankallande. 
Valberedningen genomförde sitt första uppdrag inför extrakongressen september 2021.  
Det här dokumentet tydliggör processen inför kongress 2023 samt kriterier och förslag till 
styrelse för mandatperioden 2023–2025.  

Om processen 
Valberedningens arbete påbörjades oktober 2022 med att ta fram en hållbar plan för arbetet. 
Därefter genomförde valberedningen samtal med sittande styrelseledamöter för att ta fram 
underlag till kriterier för kommande styrelse. I samband med detta skickades annons ut om 
nomineringar till dessa poster i styrelsen i medlemstidningen och i sociala medier. Utöver det 
så har valberedningen även informerat och uppmuntrat personer som passar utifrån 
kriterierna till att söka styrelseuppdrag. Mellan oktober 2022 och april 2023 har 
valberedningen haft digitala möten. Valberedningen har även kontaktat samtliga nominerade 
kandidater samt haft dialog med sittande styrelse och generalsekreterare Malin Nilsson. 

Kriterier 
Utifrån de intervjuer och enkäter som valberedningen genomfört togs 9 kriterier fram vilka vi 
använt för att utvärdera och söka efter kandidater. Baserat på dessa kriterier har vi sedan 
tagit fram nedanstående förslag, både vad gäller vilken person på vilken roll och styrelse 
som helhet.  

Vad som framkom i intervjuerna är ett behov av att sätta IKFF i ett sammanhang av idag och 
i framtiden. Det landskap som IKFF verkar i är under förändring både vad gäller 
säkerhetspolitik, demografi, klimat och de demokratiska förutsättningarna vad gäller 
exempelvis ekonomiska bidrag, insyn i politiska processer och möjligheten att delta i 
debatten. Utöver de kompetenser som IKFF alltid är i behov av ser valberedningen att det nu 
är än viktigare än tidigare med kompetens inom IKFF:s historia och förmågan att visualisera 
framtiden. 

Kriterierna är kompetens inom:  

1. IKFF 
2. Erfarenhet från krig och konflikt 
3. Internationella frågor 
4. Svensk politik 
5. Föreningskunskap 
6. Framtidsvisualisering, framtidsstudier, scenarioarbete 
7. Arbetsgivaransvar 
8. Ekonomi – uppföljning och administration  
9. Ekonomi – framtida finansiering och styrning 

Vi kan se att vi på det stora hela lyckats få ihop ett förslag som har samtliga kriterier. Men vi 
ser också att förslaget inom vissa området är svagare. Nedan visas en kompetenskarta.  
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I kompetenskartan kan vi se att förslaget till ny styrelse är särskilt starkt inom kriteriet 
föreningskunskap. Många av kandidaterna har ett långt engagemang i flera olika föreningar 
inom flera olika roller. Vidare finns ett starkt intresse för inrikespolitik, särskilt vad gäller 
frågan om Sveriges ansökan till NATO. Det finns också många som har erfarenhet av att 
arbeta internationellt och valberedningen ser positivt på att flera av kandidaterna lyfter det 
nordiska samarbetet som viktigt.  

Det är många nya i styrelsen och detta kan alltid vara utmanande. Det finns ändå en 
förhållandevis stor erfarenhet i förslaget av att verka inom IKFF på andra sätt.  

Trots att vi särskilt sökte personer med kompetens inom framtidsvisualisering och alternativa 
finansieringsformer kan vi se att förslaget till styrelse inte är som starkast där. Det finns 
kandidater med denna kompetens och valberedningen rekommenderar styrelsen att särskilt 
beakta dessa.  

En annan svaghet i förslaget är erfarenhet från krig och konflikt. Vi vet att detta finns i 
organisationen, både nationellt och internationellt. Viktigt är att styrelsen är medveten om 
denna svaghet inom sig och särskilt möjliggöra utrymme för dessa erfarenheter att ta plats.  

Till sist ser valberedningen en svaghet i frågan om mångfald, en för IKFF organisatorisk 
utmaning som dessvärre också speglas i valberedningens förslag. 
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Valberedningens förslag till val till styrelsen för IKFF 2023-2025 
Valberedningens förslag till ordförande, ledamöter och suppleanter samt kort motivering av 
de nominerade följer här nedan. Valberedningen är enig om förslaget. Efter redovisningen 
av valberedningens förslag följer några medskick till den styrelse som väljs av kongressen.  
 
Ordförande 
IKFF har under föregående mandatperiod haft ett delat ordförandeskap, vilket har 
framkommit varit lyckat. I intervjuer är det flera som påtalat värdet i denna modell och det är 
också valberedningens mening att detta både generellt är en bra väg att gå och också 
särskilt för IKFF då det går i linje med vår verksamhet och syfte.  
Ett delat ordförandeskap bjuder in till att fler perspektiv kan beaktas, att mer kunskap tillförs, 
att tung arbetsbelastning kan delas och ger ett bidrag till ökad resiliens. Men viktigt att ta 
med sig är att det kräver samarbete och valberedning uppmanar de både ordförandena att 
tillsammans med resterande styrelse och generalsekreterare diskutera samledarskapet. 
Prestigelöshet, nyfikenhet och en vilja att hjälpa varandra tror vi är tre nycklar att ta med i 
arbetet.  

Förslag:  

Desirée Sterner (omval, ny post) 
 
Desirée har omfattande erfarenhet av föreningsarbete och organisationsutveckling.  Hon har 
ett väl utvecklat strategiskt tänkande vad gäller medlemsorganisationer som IKFF. Under 
föregående mandatperiod var Desirée kassör och är därmed insatt i både IKFF:s 
arbetsutskott och ekonomiska förehavanden. Desirée har även erfarenhet av IKFF:s 
nordiska och internationella samarbeten. Under tiden som kassör gjordes också ett 
omfattande arbete med att gå igenom rutiner och arbetsordningar inom organisationen, i 
vilket Desirée var drivande.  Idag bor Desirée i London.  

 
Emelie Weski (nyval) 
 
Emelie Weski är politisk rådgivare inom demokrati- och fredsfrågor. Hennes analyser har 
bl.a. hörsammats i nordiskt försvars- och säkerhetsarbete, blivit utbildningsmaterial till 
Försvars- och säkerhetsakademin, samt bidragit till FN-resolutioner. Emelies förmåga att 
stärka befintlig kapacitet har bl.a. bidragit till ungas organisering i konfliktzoner, initierat ett 
2250-nätverk i Sverige, och ex. lett till ett fördjupat YPS-arbete (Youth, Peace and Security) 
vid utlandsmyndigheterna. Emelie har en European Mundus Master of Excellence i 
Internationella relationer med fokus på krisberedskap och management. I vilken hon bl.a. 
intervjuat kvinnorättskämpar i Colombia, undersökt kvinnors strukturella diskriminering i 
internationella tribunaler, samt analyserat mediabevakningen av kvinnors utsatthet under 
krig. Emelie har även tidigare erfarenhet av att ha personalansvar som generalsekreterare 
samt leda kansli som styrelseperson.  
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Ordinarie ledamöter  
Ellinor Chamoun (omval) 
 
Ellinor sitter i IKFFs förbundsstyrelse sedan 2021 och har bland andra styrelseuppgifter 
arbetat i styrelsens internationella arbetsgrupp och arbetsgruppen mot rasism. Ellinor 
Chamoun har studerat Freds- och utvecklingsstudier vid Linnéuniversitetet i Växjö. Ellinor 
bor i Stockholm och är anställd på Amnesty Sverige. Hon har stor kunskap om 
föreningsarbete och organisering.  

Johanna von Kraemer-Elmqvist (nyval) 
 
Johanna har arbetet som skolledare i drygt 30 år, främst i sverigefinska skolor. Hon har 
arbetat ideellt sedan 2000 för Sveriges fem nationella minoriteters rättigheter och med andra 
frågor som berör dessa grupper. Hon har samarbetat med romska kvinnonätverket i Sverige 
och stöttat romska kvinnojourens arbete på olika sätt. Johanna har lång erfarenhet av 
organisationsutveckling och styrelsearbete och har också arbetsgivarerfarenhet. 

Johanna är född i Finland, uppvuxen i Danmark och har bott i Sverige sedan 1975. Sedan 
ett år tillbaka bor Johanna i Västervik.  

Amanda Hedman Rojas (nyval) 
 
Amanda har starkt intresse och kunskap i feministisk säkerhet och har tidigare erfarenhet av 
att arbeta på Kvinna till Kvinna. Idag arbetar hon på en våldsförebyggande insats i en 
barnrättsorganisation där fokuset är att förebygga sexuellt våld mot barn och unga. Utöver 
kanslierfarenhet i att arbeta gentemot en styrelse, så har Amanda även styrelsevana från 
Amnesty ungdomsgrupp, Utrikespolitiska förbundet samt RFSU Stockholm. Som 
styrelseledamot har hon tidigare lett organisationer som har en och upp till 23 anställda, som 
innebär en rad olika ansvarsområden och beslut som berör arbetsmiljö, löner, rekrytering, 
hållbart engagemang mm. Hon har även erfarenhet av ekonomisk styrning och finansiering i 
olika grad varit central samt vana i att söka medel och hitta finansiärer för projekt och att 
förvalta de pengar som finns. Hon har även kunskap i och erfarenhet av bidrag och stöd till 
civilsamhällsorganisationer genom sitt tidigare arbete i Sida.   

 
Linnea Håkansson (nyval) 
 
Linnea är utbildad jurist med erfarenhet av att arbeta med WILPF och ICAN i flera FN-
processer. Hon har ett stort intresse för fred, internationella relationer och mänskliga 
rättigheter. Till vardags arbetar Linnea på RFSU:s internationella enhet med policyfrågor 
inom FN-systemet och har tidigare arbetat på justitiedepartementet och en global 
kvinnorättsorganisation i Genève. Linnea har även erfarenhet av ekonomisk styrning, 
arbetsgivarkunskap och svensk politik från henne tidigare styrelseuppdrag i organisationen 
Fatta som arbetat för införande av samtyckeslagen i Sverige. 

 
Sofie Holmberg (nyval) 
 
Sofie gick med i IKFF för 10 år sen efter att hon tagit examen i freds- och konfliktstudier. 
Med erfarenhet av att studera medie- och kommunikationsvetenskap tillträdde hon som 
praktikant på WILPF:s kontor i Genève 2016. Efter det har Sofie fortsatt arbeta med frågor 
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som rör fred och mänskliga rättigheter inom en rad olika nationella och internationella ideella 
organisationer. Sofie ser att frågorna om långsiktig finansiering, hållbart engagemang och 
medial synlighet är tre viktiga områden för styrelsen att arbeta med kommande 
mandatperiod.  
 
Lisa Palm(nyval) 

Lisa har arbetat inom den feministiska rörelsen på olika sätt de senaste tio åren. De senaste 
åtta åren har hon representerat Feministiskt initiativ i Stockholms kommunfullmäktige, varav 
fyra av dessa som gruppledare för partiet. Lisa har lång erfarenhet av styrelsearbete och 
organisationsutveckling och har också haft roller som innebär arbetsgivaransvar. Till vardags 
jobbar Lisa som opinionsstrateg för Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i 
Sverige (Roks). Lisa bor i Stockholm. Lisa har samarbetat med IKFF i olika frågor genom 
åren. Senast i frågan om ICAN Cities Appeal, då hon drev frågan lokalt i Stockholm om att 
staden skulle ansluta sig till initiativet. 
 
 
IInes Turunen (nyval) 
 
IInes har varit medlem i IKFF sedan 2021. Hon sitter i styrelsen för IKFF Göteborgskretsen 
sedan januari 2022. Säkerhetspolitik är ett stort intresse för Iines sedan hon studerade och 
tog sin master i statsvetenskap och skrev sin slutuppsats om den säkerhetspolitiska 
retoriken i Norden vad gäller Ryssland. Hon har också arbetat som praktikant med dessa 
frågor inom statsförvaltningen. I o med sitt intresse för att lära sig mer om dessa frågor ur ett 
feministiskt perspektiv valde hon att engagera sig inom IKFF. 

Iines har också studerat kurser i framtidsforksning och i samband med detta också studier i 
organisationsutveckling. 
 

Suppleanter 

1. Lovisa Salomonsson 
 

Lovisa jobbar för tillfället för UN Women med kommunikation inom den humanitära 
responsen och Women, Peace and Security agendan och bor därmed i Chisinau, Moldavien. 
Hon har en kandidatexamen i freds- och utvecklingsstudier och en masterexamen i 
utvecklingsstudier och har ett särskilt intresse inom frågan om könsnormer i efterkrigstid och 
militariserade maskuliniteter. Hon harit praktikant på IKFF:s kansli under våren 2022 och sen 
dess varit med på demonstrationer tillsammans med IKFF, deltagit under fredsfika och skrivit 
för Fred och Frihet.  

Tidigare har hon varit engagerat i Amnesty och Feministiska Samhällsstudenter. I höst flyttar 
hon tillbaka till Sverige och kommer då bo i Stockholm. 

 

2. Begard Yunis 
 

Begard sitter i IKFF förbundsstyrelse sedan 2021. Hon är ordförande i Göteborgskretsen 
IKFF. Begard har flera års erfarenhet av organisationsarbete bl. a med uppdrag för olika 
fredsorganisationer under sin tid i Irak. Begard arbetar som studiehandledare för 
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modersmålsundervisning och utöver svenska och engelska talar hon både kurdiska och 
arabiska. Begard har egna erfarenheter av hur det är att leva med och under 
krigsförhållanden. 

3. Victoria Gonzales  
 
Victoria Gonzales sitter i IKFF:s förbundsstyrelse sedan 2021 och har även tidigare suttit i 
styrelsen för IKFF Sverige. Hon är aktiv i Växjökretsen sedan flera år tillbaka och sitter i den 
lokala IKFF styrelsen. Victoria har lång erfarenhet av fredsarbete. Hon har sitt ursprung i 
Bolivia, har ett stort kontaktnät och omfattande erfarenhet av samarbete med olika aktörer. 
Victoria har varit ordinarie ledamot i styrelsen, men önskar vid omval ställa upp som 
suppleant. 
 
Övriga poster 

Revisor: PwC 
Efter att kansliet tillsammans med kassör i styrelsen tagit in offerter för uppdraget som 
revisor för IKFF har de landat i att förespråka det brittiskt-amerikanskt revisions- och 
konsultföretag PwC.  
PwC är en stor organisation med ett brett kompetensområde och flertalet ideella föreningar i 
storlek med IKFF har tilldelat revisionsuppdraget till dem. Valberedningen ser det som ett 
gott alternativ och föreslår därför kongressen att välja PwC till revisor på samtliga poster vad 
gäller revision; de två ordinarie posterna samt de två suppleant-posterna.  
 

Poster som styrelsen utser: 

Enligt stadgarna utser förbundsstyrelsen inom sig en vice ordförande, en kassör, ett 
arbetsutskott och en kontaktperson för IKFF:s internationella styrelse. Valberedningens 
rekommendation är följande:  

Kassör:  
Valberedningen har varit i dialog med Amanda Hedman Rojas om uppdraget som kassör 
och hon har meddelat att hon är positiv inställd till kassörskapet. Utifrån hennes erfarenheter 
gällande ekonomisk styrning och administration finner valberedningen henne lämpad till 
uppdraget.  

Vice ordförande:  
Valberedningen är positivt inställd till delat ordförandeskap och ser gärna att styrelsen utser 
en vice ordförande inom sig. Valberedningen anser att Linnea Håkansson med sin 
styrelsevana med arbetsgivarkunskap och erfarenhet av svensk och internationell politik är 
lämplig som vice ordförande.  

 
Internationell representant:  
I våra samtal med nominerade så har flera personer utryckt intresse för uppdraget som 
kontaktperson för IKFF:s internationella styrelse. I tidigare valberedningsförslag har 
uppdraget varit fördelat på två personer och vi föreslår att styrelsen fortsätter med ett 
uppdelat ansvar. Uppdraget har under föregående kongressperiod varit omfattande och det 
är viktigt att representanterna kan finna stöd i varandra.  
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Avslutande reflektioner 
Avslutningsvis, vill vi lämna två rekommendationer: 

• Ändra stadgarna  

I nuvarande stadgar står att “Medlem kan endast väljas till samma funktion två 
kongressperioder i följd och får inte väljas in i styrelsen mer än tre kongressperioder i följd.” 

Detta är problematisk och gör att kontinuiteten i styrelsen är svår att upprätthålla.  

Valberedningen ser positivt på att en begränsning av antal år i styrelsen kvarstår, men tre 
ser vi som en för snäv tidshorisont och särskilt i relation till att samma ledamot enbart får 
väljas till samma funktion under två kongressperioder. Det gör bland annat att det i praktiken 
är inbyggt i organisationen att ordförandeposten antingen tilldelas en person som enbart kan 
sitta en mandatperiod på posten alternativt att någon utan större vana av styrelsearbete i 
IKFF tilldeles posten. Det behöver på intet sätt vara dåligt, särskilt inte vid delat 
ordförandeskap, men ska IKFF kunna upprätthålla kontinuitet och stabilitet rekommenderar 
valberedningen att formuleringen ändras.  

• Stärk engagemanget för att avlasta styrelsen 

Fler personer från avgående styrelse har valt att vara suppleanter eller tacka nej till omval på 
grund av hög arbetsbelastning under mandatperioden. Samtidigt vet vi att det finns ett starkt 
engagemang för IKFF:s frågor inom och utanför rörelsen. Vi rekommenderar styrelsen att 
tidigt se över vilka delar av styrelsearbetet som kan delegeras till medlemmar, till exempel 
att nominera engagerade medlemmar till att delta på internationella kongress/dialoger inom 
WILPF. Vi ser också att behovet av att suppleanterna är aktiva i styrelsearbetet under 
kongressperioden som särskilt viktigt under denna styrelsekonstellation.  

 


